BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS S.N.C.,  
INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO  

BONO SUSTENTABLE CON PERSPECTIVA DE GÉNERO 

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, S.N.C., INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO (“BANOBRAS” O EL 
“EMISOR”) LLEVARÁ A CABO UNA OFERTA PÚBLICA DE HASTA 180,000,000 (CIENTO OCHENTA MILLONES) DE CERTIFICADOS 
BURSÁTILES DE BANCA DE DESARROLLO (LOS “CERTIFICADOS BURSÁTILES” O “CERTIFICADOS BURSÁTILES DE BANCA DE 
DESARROLLO”), CON VALOR NOMINAL DE $100.00 (CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO; EN EL ENTENDIDO DE QUE EL NÚMERO 
DE CERTIFICADOS DE LA PRESENTE EMISIÓN IDENTIFICADA CON CLAVE DE PIZARRA “BANOB 25-2X” (LA “QUINCUAGÉSIMA

[...]

Hasta $18,000’000,000.00 (dieciocho mil millones de Pesos 00/100 M.N.), bajo la 

modalidad de vasos comunicantes, monto que no podrá ser rebasado por la presente 

Emisión, en conjunto con la Quincuagésima Quinta y Quincuagésima Sexta Emisión.         

Número de Certificados Bursátiles:  Hasta 180,000,000 (ciento ochenta millones) de Certificados Bursátiles de Banca de 

Desarrollo, bajo la modalidad de vasos comunicantes de la presente Emisión, en conjunto 

con la Quincuagésima Quinta y Quincuagésima Sexta Emisión.         

Precio de Colocación:   $100.00 (Cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno.

[...]

$100.00 (Cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno.  

Recursos Netos que Obtendrá Banobras de la 

Emisión:  

Aproximadamente $[●] ([●] Pesos [●]/100 M.N.). 

Plazo de Vigencia de los Certificados 

Bursátiles:  

Los Certificados Bursátiles tendrán una vigencia de 4,368 (cuatro mil trescientos sesenta y 

ocho) días, equivalentes a aproximadamente 12 (doce) años.  

Garantía:  El Gobierno Federal responderá en todo tiempo de las operaciones pasivas concertadas 

por BANOBRAS, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 11 de su Ley Orgánica.  

Fecha de Publicación del Aviso de Oferta:

[...]

moratorios deberá ser pagada en el domicilio del Representante Común señalado en la sección “Lugar y Forma de Pago de Principal e 

Intereses Ordinarios y Moratorios” del macrotítulo.  

Periodicidad en el Pago de Intereses: Los intereses ordinarios que devenguen los Certificados Bursátiles se liquidarán en 24 (veinticuatro) 

periodos de 182 (ciento ochenta y dos) días, conforme al calendario de pagos de intereses que se incluye en la Sección “Periodicidad en el 

Pago de Intereses” del macrotítulo (cada una de las fechas mencionadas en dicho calendario, una “Fecha de Pago de Intereses”). En caso 

de que cualquiera de las fechas mencionadas no fuere un Día Hábil, los intereses se liquidarán el Día Hábil inmediato siguiente, calculándose